
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
12. schůze 12. 6. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/12R/2023 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

 výroční zprávu dozorčí rady obchodní společnosti Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., za rok 2022, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

a)  

I) řádnou účetní závěrku za rok 2022 dle přílohy,  

II) zprávu o výsledku hospodaření, dle zdůvodnění,  

III) rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 

2022 ve výši 914 631,-Kč takto:   

 částka 914.631,- Kč bude ponechána ve společnosti jako nerozdělený zisk, 

bude použita zejména na nákup lesních pozemků, dle zdůvodnění, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

a) uzavření smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře pro 

Singularisté Kostelec z.s., IČ: 089 50 776, Zlínská 44, 764 14 Zlín  

o výměře 70,04 ha s účinností od 1.7.2023   

b) pověření jednatele společnosti dojednáním podrobností předmětných 

smluv a jejich podpisem, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín,  IČ: 28342054:   

 vyplacení mimořádné finanční odměny jednateli společnosti ve výši dle 

přílohy tohoto materiálu, jenž bude distribuována na jednání Rady města 

Zlína s tím, že předmětná odměna bude splatná v nejbližším výplatním 

termínu, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

a) změnu základní mzdy dle mzdového výměru k pracovní smlouvě uzavřené 

mezi společností Lesy města Zlína spol. s r.o. a Ing. Markem Koutným  

o výkonu odborného lesního hospodáře, kterým dochází k navýšení 

základní mzdy stanovené mzdovým výměrem účinným  

k 1.1.2018, dle přílohy tohoto materiálu, jenž bude distribuována na 

jednání Rady města Zlína, kdy navýšení odpovídá valorizaci mzdy dle 

míry inflace od 1.1.2018 do 31.12.2022,   

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

b) pověření náměstka primátora pana Vojtěcha Volfa podpisem předmětného 

dodatku s účinností od 1.7.2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/12R/2023 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín IČ: 26271010:    

 výroční zprávu dozorčí rady obchodní společnosti Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., za rok 2022, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín IČ: 26271010:   

a)   

I) řádnou účetní závěrku za rok 2022 dle přílohy a zdůvodnění,  

II) zprávu o výsledku hospodaření, dle zdůvodnění,  

III) rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 

2022 ve výši zisk ve výši 298 940,73 Kč,- takto:   

 vytvořený hospodářský výsledek za rok 2022 zisk ve výši 298 940,73 Kč 

převést na účet nerozděleného zisku minulých let (účet 428 000), dle 

přílohy a zdůvodnění, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín IČ: 26271010:   

 vyplacení mimořádné finanční odměny jednateli společnosti ve výši dle 

přílohy tohoto materiálu, jenž bude distribuována na jednání Rady města 

Zlína s tím, že předmětná odměna bude splatná v nejbližším výplatním 

termínu, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín IČ: 26271010:   

a) zvýšení základní měsíční mzdy zaměstnankyni  

 vedoucí společnosti Správy domů Zlín, spol. s. r. o. Pavle Marušákové, 

která je zároveň jednatelem společnosti dle zdůvodnění a přílohy, jenž 

bude distribuována na jednání Rady města Zlína, a to s platností  

od 1.7.2023,   

b) pověření náměstka primátora pana Jiřího Robenka, MBA, uzavřením 

adekvátních dokumentů, které budou změnu sub a) tohoto bodu adekvátně 

reflektovat. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/12R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/1 o výměře 15 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1407 na  

ul. Podvesná XI ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 3 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/12R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 8/22R/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní 

smlouvě č. 4000220852 ze dne 26. 10. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

prodávajícím a a  

, jako budoucími kupujícími, jehož 

předmětem je rozšíření účelu předmětu prodeje části pozemku p. č. 3124/10  

o výměře 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín o vstup do domu včetně schodiště  

a změna způsobu určení kupní ceny při budoucím prodeji v souvislosti  

s vybudováním přístavby u rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII  

ve Zlíně z kupní ceny dle CMZ platné v době prodeje za kupní cenu dle 

znaleckého posudku, souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením  

a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“, 

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě  

č. 4000220852 ze dne 26. 10. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím  

a  a  

 jako budoucími kupujícími, jehož předmětem  

je rozšíření účelu předmětu prodeje části pozemku p. č. 3124/10 o výměře  

40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, o vstup do domu včetně schodiště dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby domu včetně vstupu do domu 

a schodiště u rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, a změna 

stanovení kupní ceny, a to ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/12R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 6/22R/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím 

(prodávajícím) a  a  

, jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6212 

na ul. Podvesná IX ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu dle 

znaleckého posudku, souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka 



 - 4 - 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“, 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a   

a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6212 na ul. Podvesná IX ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/12R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. 32/9 o výměře 146 m2 

k. ú. Lužkovice, obec Zlín, za účelem zřízení staveniště pro stavbu na 

pozemku p. č. 65/1 k. ú. Lužkovice, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/12R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 6/2R/2023 ze dne 23. 1. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 732/21 o výměře 

208 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši  

10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a  

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3483 o výměře 46 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 



 - 5 - 

lešení k opravě fasády rodinného domu č. p. 354 na ul. U Kaple ve Zlíně, na 

dobu určitou 29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1290/14 o celkové výměře  

do 10 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu  

na pozemcích p. č. st. 228, p. č. st. 903/1, p. č. st. 903/2, p. č. 3/2 vše k. ú. 

Kostelec u Zlína, na ul. K Fojtství ve Zlíně, část Kostelec, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 654 o výměře 11 m2 k. ú. Lhotka 

u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 630 k. ú. Lhotka u Zlína, ve Zlíně-Lhotce, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  oba 

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 

676/7 a p. č. 1174/1 o celkové výměře 18 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 

676/36 k. ú. Prštné, obec Zlín na ul. Vinohrady ve Zlíně-Prštném, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

 



 - 6 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/12R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 10/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a  

a , jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 6894  

o výměře 3 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště  

v rámci odstranění stavby rodinného domu č. p. 2097 na pozemku p. č. st. 

2205 k. ú. Zlín (ul. Pod Rozhlednou ve Zlíně), na dobu určitou 29 dnů,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, OD, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/12R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 14/16R/2022 ze dne 22. 8. 2022 ve znění:  „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a  a  

 jako vypůjčiteli, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3479/4 o celkové výměře do  

18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke 

stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 2644/1, p. č. 2640/1 a p. č. st. 607 

vše k. ú. Zlín, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OD, 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelové skříně NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 661/3, p. č. 664/4 

vše k. ú. Lužkovice, obec Zlín, v rámci akce „Lužkovice, p. Pešek, kabelové 

vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO  27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemku p. č. 972/31 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „PREL A, 

Zlín – Krátká 1935, Plynovodní přípojka“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  

za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., Nad Stráněmi 5656, 760 05 

Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení optické 

sítě v pozemcích p. č. 2784/1, p. č. 2784/2, p. č. 2785/1, p. č. 2785/2, p. č. 

2786/2, p. č. 2786/15, p. č. 3696, p. č. 3697/1, p. č. 3705/4, p. č. 3705/5, p. č. 

3710/1, p. č. 3710/19, p. č. 3722/1, p. č. 3723/11, p. č. 3723/16, p. č. 3724/10, 

p. č. 3732/1, p. č. 3732/3, p. č. 3732/7 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce 

„MSZN-Zlín, FTTH Vršava, II. etapa“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za  

1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Teplárnou Otrokovice a.s., se sídlem 

Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČO 29290171, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení horkovodu v pozemku p. č. 906/60 k. ú. Malenovice  

u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „8 b.j. tř. Svobody č.p. 1119 Zlín-Malenovice, 

Přípojka horkovodu a horkovodní VS, Přípojka horkovodu“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  

bez DPH 



 - 8 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. 4187 o výměře 120 m2 a část pozemku  

p. č. 4185 o výměře do 475 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se 

sousedním pozemkem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. 4189 o výměře 90 m2 a část pozemku  

p. č. 4185 o výměře do 560 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se 

sousedním pozemkem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. 4191 o výměře 90 m2 a část pozemku  

p. č. 4185 o výměře do 700 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se 

sousedním pozemkem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 673/22 o výměře do 2 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy přístavbou 

verandy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1340/4 o výměře do 2 m2 k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy 

hospodářskou stavbou. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 770/4 o výměře do 370 m2 k. ú. 

Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, k zahrádkářským účelům. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1276/17 o výměře do 80 m2,  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout části pozemku p. č. 1276/17 o celkové výměře  

do 85 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

zastavěné plochy stavbou a scelení zahrady. 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout části pozemku p. č. 1276/17 o celkové výměře  

do 75 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

zastavěné plochy stavbou a scelení zahrady. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/12R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1571 o výměře do 10 m2 k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy 

přístavbou k rodinnému domu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 980/7 o výměře do 45 bm k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem oplocení zaužívané části pozemku živým plotem 

do výšky 1,2 m, přináležící k bytové jednotce č.1053/1 v domě č. p. 1053 na 

ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit, prodat pozemek p. č. 1189 o celkové výměře  

61 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k rodinného domu č. p. 37, který je součástí pozemku p. č. st. 

91 k. ú. Kostelec u Zlína, na ul. Zlínská, část Kostelec. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/12R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 3247/15 o celkové výměře  

7 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování betonového schodiště  

a vstupu do 1. PP a za účelem vybudování ocelového schodiště a vstupu do  

1. NP u bytové jednotky č. 2 v domě č. p. 3047 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně. 

  

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/12R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 1112/4 o celkové výměře  

177 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

z nadzemních garáží, vybudování chodníku a údržby zeleně u stavby 

Polyfunkčního domu, 16. budova Baťovského areálu na pozemcích p. č. st. 

7225, p. č. 1119/243, p. č. st. 5126, p. č. st. 5570 a p. č. 1119/133 na ul. Trávník 

ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/12R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 315/56 o výměře 4 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, za účelem rozšíření sjezdu z komunikace u rodinného domu 

č. p. 345 na ul. U Řadovek ve Zlíně-Kostelci. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/12R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 906/267 o výměře 2 m2, k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění orientačního systému 

(cedule) pro přehlednější navigaci v terénu pro zásobování ke skladům na ulici 

Průmyslová č. p. 1327 ve Zlíně-Malenovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 232/1 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, o výměře 40 m2 pro stávající mobilní stavbu a její navazující okolí 

(zázemí a sklad materiálu). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/12R/2023 schvaluje 

záměr prodloužit výpůjčku části pozemků p. č. 615/10 a p. č. 625/7 o celkové 

výměře 149 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem úpravy uličního prostoru na 

ul. Díly II ve Zlíně v rámci stavební akce „BYTOVÝ KOMPLEX ARDEA“ 

z původního termínu do 30. 6. 2023 na nový termín 30. 6. 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/12R/2023 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 400, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5765 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/12R/2023 schvaluje 

1) uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako vlastníkem pozemku a společností Nemovitosti města Zlína, spol.  

s r.o., náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČO 28342038, jako stavebníkem, 

jejímž předmětem je vybudování podélného veřejného chodníku v rámci 

stavby „Polyfunkční objekt č. p. 185 - Zlín, Kudlov S0 03 zpevněné plochy 

a hřiště“ na částech pozemků p. č. 1019/14 o výměře do 5 m2, p. č. 1502/39 

o výměře do 5 m2, p. č. 1014/3 o výměře do 15 m2 vše k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce;   

2) uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a společností Nemovitostmi města Zlína, spol. s r.o., náměstí Míru 10/5, 

760 01 Zlín, IČO 28342038, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 1502/20 o výměře do 5 m2 a p. č. 1019/14  

o výměře do 35 m2, oba k. ú. Kudlov, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdů z komunikace, zpevněných ploch a přístupových chodníků v rámci 

stavby „Polyfunkční objekt č. p. 185 - Zlín, Kudlov S0 03 zpevněné plochy 

a hřiště“ ve Zlíně-Kudlově, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 11 - 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím oprávněným a , 

 

 

 

 

 

 

, jako budoucími povinnými, jejímž 

předmětem je stavba "Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné - Zlín" na budoucím 

služebném pozemku p. č. 543/3, k. ú. Prštné, obec Zlín, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/12R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 31/3, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími 

podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele 

nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/12R/2023 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p.č. 495/12, o výměře do 28 m2, k.ú. Lhotka  

u Zlína, ve vlastnictví fyzické osoby, za část pozemku p.č. 626, o výměře  

do 210 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

s doplatkem rozdílu ve výměrách směnovaných pozemků, dle znaleckého 

posudku, ve prospěch statutárního města Zlína, v souvislosti s majetkoprávní 

přípravou stavby "Rekonstrukce spojovacího chodníku Zlín, Lhotka - 

Tečovice". 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/12R/2023 schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o nájmu č. 1600070946 ze dne 29. 8. 2007, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor v budově na adrese Burešov 4886, 

Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 6843 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

14,1 m2, za účelem bezplatné poradenské i praktické pomoci občanům 

nezákonně vězněných a intervenovaných v pracovních i vojenských 

pracovních táborech v době totality, nájemci Konfederace politických vězňů 

České republiky, Dolní Žďár 103, 363 01, Ostrov, IČO 00417581, s výpovědní 

dobou 3 měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín, která je součástí na pozemku  

p. č. st. 6843, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 14,1 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/12R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a A-interier, s.r.o., Mokrá IV 338, Mladcová, 760 01 Zlín, 

IČO 26961725, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu prostor 

sloužících podnikání o celkové výměře 81 m2 v budově č. p. 66 na adrese 

nám. Míru 66, která je součástí pozemku p. č. st. 237/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

užívané za účelem prodejny dámské módy, dekorací, bytového textilu, úprav 

a šití textilu, k datu 31. 8. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/12R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese nám. Míru 66, Zlín, která je součástí pozemku  

p. č. st. 237/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, celkové výměře 81 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/12R/2023 schvaluje 

záměr na snížení nájemného na 1000 Kč/m2/rok bez DPH za pronájem prostor 

sloužících podnikání na ul. Středová 4786, Zlín stávajícímu nájemci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 22 1373 ze dne 16. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a BENU Česká republika s.r.o., K pérovně 945/7, 10200 Praha 10–Hostivař, 



 - 13 - 

IČO 49621173, jako nájemcem, jehož předmětem je jednorázové snížení 

nájemného ve výši jednoho měsíčního nájemného 51 323,14 Kč bez DPH  

z důvodu provádění stavebních úprav a výměny výkladců v přilehlých 

prostorech sloužících podnikání nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy 

na adrese Dlouhá 4211-4217; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/12R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníka jednotek č. 3691/35 a č. 3692/35 

v bytovém domě Díly IV 3691–3692, Zlín Společenství vlastníků  

č. p. 3691-3692, Díly IV, Zlín,  Díly IV 3691, 760 01 Zlín, IČO 29318033:  

 s revitalizací domu na adrese Díly IV 3691–3692, Zlín v rozsahu dle 

zpracované projektové dokumentace;  

 s podáním žádosti o dotaci z programu Nová zelená úsporám; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedeného souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/12R/2023 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným - 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

trvale bytem , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu č. v domě Obeciny 2993, 

Zlín o velikosti 1 + 1 na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných pravidel, 

za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc, s účinností od 1. 7. 2023;   

b) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie dostupný mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako pronajímatelem a společností NADĚJE, se sídlem  K Brance 11/19E, 

Stodůlky, 155 00 Praha, IČO 00570931, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. v domě Okružní 4699, Zlín o velikosti  

1 + kk na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné 

ve výši 150 Kč/m2/měsíc, s účinností od 1. 7. 2023;   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , bytem  

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Nad Ovčírnou IV 344, Zlín o velikosti 3 + kk, ke dni  

30. 6. 2023,   

d) uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000204842 ze dne  

21. 9. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

a , bytem , jako nájemci, jehož 

předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce k bytu č.  v domě 

Vodní 4208, Zlín o ; 

 



 - 14 - 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, dohody a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/12R/2023 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002145452 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení bytu č. 325 v bytovém 

domě Okružní 4699, Zlín k distribuční soustavě elektrické energie, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc;   

b) uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002146512 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení bytu č. 314 v bytovém 

domě Družstevní 4509, Zlín k distribuční soustavě elektrické energie, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/12R/2023 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 25/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.5 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeného v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/12R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 26/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/12R/2023 schvaluje 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí dodatečně zjištěného majetku 

nepatrné hodnoty po  narozené  posledně 

trvale pobytem  zesnulé , kterým je: 

pohledávka ve výši 4 488 Kč za Českou správou sociálního zabezpečení, se 

sídlem Křížová 1292/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 00006963, z titulu 

nevyplacených dávek nemocenského pojištění. 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/12R/2023 bere na vědomí 

vyřazení pohledávky za dlužníkem , posledně trvale 

pobytem  - pohledávka za dědicem vzniklá z titulu 

vypravení pohřbu v celkové výši 7 000,00 Kč bez 

příslušenství. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/12R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu s odpisem pohledávky Městského divadla Zlín, příspěvkové 

organizace, se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín, IČO 00094838, za 

dlužníkem Vy&Pa Group Brno s. r. o., se sídlem Palackého třída 200/77, 

Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 07234406, ve výši 114.400,00 Kč 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/12R/2023 schvaluje 

návrh na jmenování zástupce statutárního města Zlína do orgánů spolku  

HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, 

následovně:  

- člen Dozorčí rady spolku: Ing. Petr Venený 

pověřuje 

zástupce statutárního města Zlína na konferenci spolku HC Berani Zlín, z.s., 

se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, která bude rozhodovat 

o jmenování výše specifikovaného člena dozorčí rady předmětného spolku, 

toto jmenování prosadit. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/12R/2023 schvaluje 

1) Harmonogram výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických 

projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 – 2027 dle zdůvodnění a přílohy č. 1,  

2) podobu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů  

č. 1 - 9 dle zdůvodnění a příloh č. 2a-i. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/12R/2023 schvaluje 

Provozní řád organizace dopravy a parkování v prostorách náměstí Míru a ulic 

Bartošova, Soudní, Rašínova a části třídy Tomáše Bati, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/12R/2023 schvaluje 

nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2017, kterým se vydává tržní řád, dle 

přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/12R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Dům pokojného stáří Zlín – oprava střešního 

pláště”, 



 - 16 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Korec, primátor  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Pavel Brada, náměstek primátora  

Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

Vladislava Dorňáková, Odbor realizace investičních akcí  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/12R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Rámcová smlouva na instalatérské a topenářské práce v objektech v majetku 

statutárního města Zlína ve správě Odboru majetkové správy“; 

pověřuje 

Jiřího Robenka MBA, člena RMZ, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější; 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Robenek MBA, člen RMZ  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Pavel Brada, náměstek primátora  

Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/12R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 



 - 17 - 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava multifunkčního hřiště Zlín 

- Mladcová“ 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é : 

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Tomáš Krajíček, člen RMZ  

Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/12R/2023 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Výměna hlavních vnitřních rozvodů v nebytových 

podlažích BD Středová 4786, Zlín“, zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Výměna 

hlavních vnitřních rozvodů v nebytových podlažích BD Středová 4786, 

Zlín“, a to dodavatele: Vodo - topo instalace s.r.o., IČO: 28603575, se 

sídlem: Kouřílkova 2739/5, 750 02 Přerov, s nabídkovou cenou bez DPH: 

7 963 736,00 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/12R/2023 schvaluje 

 závěr hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Oprava a úprava lesní cesty k PSG aréně“ zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných zakázek,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Oprava a úprava 

lesní cesty k PSG aréně“, a to dodavatele RYBÁRIK, s.r.o., se sídlem: 

Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice, IČO: 25598643 s nabídkovou cenou  

5 328 517,77 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem 

uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který  

se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/12R/2023 schvaluje 

 závěr hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 



 - 18 - 

„Rekonstrukce a oprava střech městské sportovní haly ve Zlíně,  

ul. Dukelská“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 

s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

o zadávání veřejných zakázek,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rekonstrukce  

a oprava střech městské sportovní haly ve Zlíně, ul. Dukelská“,  

a to dodavatele SANIZO, spol. s r.o., se sídlem: Zátiší 1958, 688 01 

Uherský Brod, IČO: 26945509 s nabídkovou cenou: 5 700 000,00 Kč bez 

DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li důvody, pro 

které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být 

k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/12R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Oprava chodníku 

na ulici Okružní – Jižní Svahy, Zlín“, a to dodavatele AF-PROSTAVBY, s.r.o. 

se sídlem Družstevní I 228, Slavičín 76321, nabídková cena: 1.953.642,37 Kč 

bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. Nastanou-

li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/12R/2023 schvaluje 

 závěr komise pro výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby „Stříhání a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů 

z pat stromů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, 

rozdělenou na části 1- 6, zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 1, a to dodavatele 

Petr Böhm, Polní 942, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO: 76032515, 

nabídková cena: 143 550,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín”, část 2, a to dodavatele 

Kateřina Kadlíčková, Lipník nad Bečvou I-Město, Perštýnská 639/21, 

75131, IČO 09562095, nabídková cena: 195 300,00 Kč (není plátce DPH) 

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 3, a to dodavatele 

Petr Böhm, Polní 942, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO: 76032515, 

nabídková cena: 57 420,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení Zlín “Stříhání  



 - 19 - 

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“ ,část 4, a to dodavatele 

Vojtěch Ferda, Venhudova 743/4, Brno 614 00, IČO: 17051711, 

nabídková cena: 91 500,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 5, a to dodavatele 

Vojtěch Ferda, Venhudova 743/4, Brno 614 00, IČO: 17051711, 

nabídková cena: 4 500,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 6, a to dodavatele 

Vojtěch Ferda, Venhudova 743/4, Brno 614 00, IČO: 17051711, 

nabídková cena: 85 500,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/12R/2023 bere na vědomí 

změny závazku, provedené v důsledku základě změnového listu č.13 

(méněpráce v hodnotě -120.258,64 Kč bez DPH) a změnového listu č. 14 

(méněpráce v hodnotě -1.187.983,66 Kč bez DPH) při realizaci stavby 

"Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a parkoviště P+R Zlín - 

Příluky", v rámci smluv č. 4400211174 a č. 4400211173, uzavřených 

22.10.2021 mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností "Napojení PZ 

Zlín STRABAG + KKS", se sídlem STRABAG a.s., Příluky 386, 760 01 Zlín 

společníků STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 

5, IČO: 60838744 a KKS, spol. s r.o. se sídlem Příluky 386, 76001 Zlín, IČO: 

42340802, jako zhotovitelem, dle příloh 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na provedení služeb "ZLÍNSKÝ ZÁMEK - zpracování 

generelu" mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Ateliér 91, spol. 

s r. o., Bartošova 16, 760 01 Zlín, IČO: 46993134, jako zhotovitelem, a to za 

cenu 958 000 Kč bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3400220084 na stavební práce 

"Opravy Zimního stadionu Luďka Čajky: Etapa č. 2 - stavební práce  

v exteriéru haly ZS" ze dne 1. 9. 2022 uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností VESTAV group s.r.o., Víta Nejedlého 601, 682 01 



 - 20 - 

Vyškov, IČO: 27675912, jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 3 879 452,46 Kč bez 

DPH a jeho zúžení o méněpráce ve výši 921 356,14 Kč bez DPH a posunutí 

termínu provedení díla do 31. 8. 2023, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 2 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na „Vybavení posilovny PSG arény ve Zlíně“, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a společností Fitness pro trade s.r.o., se sídlem 

Opletalova 1525/39, Praha - Nové Město, PSČ 110 00, IČO: 24123668, jako 

dodavatelem, a to za cenu 993 476,50 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/12R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 k Servisní smlouvě „SW pro automatizované 

zpracování dopravních přestupků" ze dne 10. 1. 2019, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností INIT technology 

s.r.o., se sídlem Sehradice 129, 76 323, IČ: 04423101, jako poskytovatelem, 

jehož předmětem je zvýšení roční technické podpory o 20 000 Kč bez DPH, 

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku č. 3, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/12R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory 

Spisové služby SMZ a Hostované spisové služby PO č. 3600180004 ze dne 

12. 4. 2018, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností 

GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, 

IČO: 15049248 jako zhotovitelem, jehož předmětem je zvýšení technické 

podpory o 25 000,00 Kč bez DPH ročně dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka,  MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, realizací 

některých úkonů v zadávacím řízení, zejména podpisem dodatku s vybraným 

dodavatelem, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb 

elektronických komunikací společnosti ha-vel internet s.r.o., ze dne 3.2.2022 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 



 - 21 - 

Zlín, IČO: 00283924 jako účastníkem a společností ha-vel internet s.r.o.,  

se sídlem: Olešní 587/11a, 71200 Ostrava-Muglinov, IČO: 25354973, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je rozšíření specifikace poskytování služeb 

dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí Dodatku č. 3, 

jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s., se 

sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 1, která je součástí pozemku p. č. st. 3,  

k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

155 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 1, která je součástí pozemku p. č. st. 3, k. ú. Zlín, obec 

Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s.,  

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 12, která je součástí pozemku p. č. st. 299, 

k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

353 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 12, která je součástí pozemku p. č. st. 299, k. ú. Zlín, 

obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 



 - 22 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s.,  

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 204, která je součástí pozemku p. č. st. 23, 

k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

212 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 204, která je součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Zlín, 

obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s.,  

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 1788, která je součástí pozemku p. č. st. 

4518, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

143 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 1788, která je součástí pozemku p. č. st. 4518, k. ú. Zlín, 

obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s.,  

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č.p. 1790, která stojí na pozemku p. č. st. 4878, 

k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

177 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 



 - 23 - 

stanice v budově č. p. 1790, která stojí na pozemku p. č. st. 4878, k. ú. Zlín, 

obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s., se 

sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej propojovacího 

potrubí od budovy č. p. 1788, která je součástí pozemku p. č. st. 4518 a budovy 

č. p. 1790,která stojí na pozemku p. č. st. 4878 k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 44 000 Kč bez DPH a zřízení 

služebnosti, spočívající v právu oprávněného ze služebnosti umístit  

a provozovat propojovací potrubí od budovy č. p. 1788 do budovy č. p. 1790, 

k. ú. Zlín, obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové 

stanice využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné 

energie pro vytápění těchto budov, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč 

bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s., se 

sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 4091, která je součástí pozemku  

p. č. st. 90, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  

669 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 4091, která je součástí pozemku p. č. st. 90, k. ú. Zlín, 

obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové stanice 

využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie 

pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 



 - 24 - 

81/12R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a povinným ze služebnosti a společností Teplo Zlín, a.s., se 

sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako kupujícím  

a oprávněným ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej technologie 

výměníkové stanice v budově č. p. 4421, která je součástí pozemku p. č. st. 

7119/1, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 

123 000 Kč bez DPH a zřízení služebnosti, spočívající v právu oprávněného 

ze služebnosti umístit a provozovat technologické zařízení výměníkové 

stanice v budově č. p. 4421, která je součástí pozemku p. č. st. 7119/1, k. ú. 

Zlín, obec Zlín po dobu, po kterou bude technologická část výměníkové 

stanice využívána společností Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné 

energie pro vytápění této budovy, za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč 

bez DPH; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/12R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3300130014 na provádění 

pozáručních oprav a zabezpečení servisu motorů a příslušenství úkrytů na 

území města Zlína mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a Jiřím Slaměným,  

se sídlem Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IČO 49161563, jako zhotovitelem, 

jehož předmětem je změna v uvádění DPH, vzhledem k tomu, že zhotovitel 

není od 29.3.2023 plátcem DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/12R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3300130012 na provádění 

pozáručních oprav a zabezpečení servisu hasičské techniky mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a Jiřím Slaměným, se sídlem Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IČO 

49161563, jako zhotovitelem, jehož předmětem je:  

 snížení počtu kusů hasičské techniky o 4 požární motorové stříkačky,  

 snížení roční paušální sazby za provádění servisu hasičské techniky  

o 15 200 Kč,  

 změna v uvádění DPH, vzhledem k tomu, že zhotovitel není od 29.3.2023 

plátcem DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 



 - 25 - 

84/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na akci „Sadové úpravy vnitrobloku Podlesí III“, 

mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a ACRIS zahrady s.r.o.  

se sídlem Slunečná 4548, 760 05 Zlín IČO: 27718590, jako zhotovitelem  

za celkovou cenu 795 920,63 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Rekonstrukce dětského hřiště  

č. 424, Jižní Svahy, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem  

a Bonita Group Service s.r.o. se sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov, IČO: 

27738795, jako zhotovitelem za celkovou cenu 286 040,00 Kč bez DPH, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 002 83 924, jako objednatelem a Technickými 

službami Zlín, s.r.o. se sídlem Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, 

IČO: 607 11 086, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je zhotovení stavby 

„Prodloužení komunikace do 8. sekce“ na skládce odpadů Suchý důl, za cenu 

1 038 704,74 Kč bez DPH, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/12R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako vypůjčitelem a Nadací Tomáše Bati, 

Gahurova 929, 760 01 Zlín, IČO: 65822374 jako půjčitelem, jejímž 

předmětem bude výpůjčka hodinek z pozůstalosti Tomáše Bati, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2800 23 0037 ze dne 1. 2. 2023 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a společností a společností REVYKO 

spol. s r.o., Vídeňská 405, 148 00 Praha 4 Kunratice, IČO: 49245651 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem bude změna termínu plnění smlouvy a změna 

technologie výroby vitríny popsaná v přílohách č. 1 a 3 smlouvy, dle znění 

dodatku č. 2 v příloze tohoto materiálu; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 



 - 26 - 

89/12R/2023 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a spolkem  

Koridor UA z. s., se sídlem Vokovická 685/14, Vokovice, 160 00 Praha 6, 

IČO 17159130, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí daru -  

640 ks sedadel - za účelem bezúplatného převodu pro ukrajinské město Ivano 

– Frankivsk, Městské kulturní středisko volného času, ve znění dle přílohy. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

darovací smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci veřejné zakázky „Adventní Zlín 

2023“, jehož předmětem je zajištění koncertu písničkáře Pokáče na akci 

Adventní Zlín 2023, mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a AGENTUROU VELRYBA, s.r.o., se 

sídlem Obeciny I 3583, 76001 Zlín, IČO: 26910071, za částku 195.000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním všech náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/12R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce fotbalového hřiště a zabezpečení 

některých záležitostí souvisejících s jeho správou č. 4100150242 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako půjčitelem a Fotbalovým clubem Zlín, z.s., se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, IČO 67008127, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je 

změna doby trvání výpůjčky fotbalového hřiště a souhlas s modernizací hrací 

plochy na ul. Pasecká ve Zlíně, ve znění dle přílohy 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/12R/2023 schvaluje 

dohodu o spolupráci a zajištění míst pro výkon trestu obecně prospěšných 

prací mezi Mediační a probační službou se sídlem Senovážné náměstí 995/1, 

110 00 Praha 1, IČO: 70888060, a statutárním městem Zlínem se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 0028924, dle přílohy 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína, podpisem dohody. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/12R/2023 schvaluje 

plat ředitelce Mateřské školy Zlín, Štefánikova 2222, příspěvkové organizace, 

Mgr. Zuzaně Malaníkové, s účinností od 31. 5. 2023, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 



 - 27 - 

94/12R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu s působením Mateřské školy JINOTAJ Zlín, s.r.o. zřízené při 

Základní škole JINOTAJ Zlín, s.r.o., IČO 08406910, se sídlem Zlín, 

Vavrečkova 5333, na území statutárního města Zlína, na adrese Filmová 174, 

760 01 Zlín 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/12R/2023 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2023 u příspěvkové organizace: Základní škola Zlín, Nová cesta 268,  

IČO 71008161, ve výši 258 617,83 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/12R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu Základní škole Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkové 

organizaci, se sídlem tř. Svobody 868, Zlín, Malenovice, IČO 71008110, jako 

příjemci, k dojednání ostatních náležitostí a uzavření Grantové dohody pro 

projekt s jedním příjemcem v rámci programu ERASMUS+, s Domem 

zahraniční spolupráce, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Poříčí 1035/4, 

110 00 Praha 1, IČO 61386839, jako agenturou, jejímž předmětem je udělení 

grantu v maximální výši 20 165 EUR, na projekt Švédsko zrakem, sluchem, 

čichem, chutí a hmatem v rámci programu Erasmus+ , typ akce: KA122- SCH 

– Krátkodobé projekty pro mobilitu studujících a zaměstnanců ve školním 

vzdělávání 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/12R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  

, 6220 Kč, údržba trvalého 

travního drnu 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, člena Zastupitelstva města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/12R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  

, 24411 Kč, údržba trvalého travního 

drnu 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, člena Zastupitelstva města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 



 - 28 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/12R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele . 

 3200 Kč, údržba 

trvalého travního drnu 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, člena Zastupitelstva města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/12R/2023 bere na vědomí 

 odstoupení paní Nataši Juříkové z funkce členky Komise kulturní  

a památkové péče RMZ, 

jmenuje 

 pana Jaroslava Holíka členem Komise kulturní a památkové péče RMZ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/12R/2023 bere na vědomí 

 odstoupení paní Nataši Juříkové z funkce členky Správní rady Kulturního 

fondu, Správní rady Filmového fondu a Správní rady Fondu na obnovu 

Památníku Tomáše Bati statutárního města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

 se jmenováním pana Jaroslava Holíka do funkce člena Správní rady 

Kulturního fondu, Správní rady Filmového fondu a Správní rady Fondu na 

obnovu Památníku Tomáše Bati statutárního města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/12R/2023 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu  

do Izegemu (Belgie) za účelem účasti na slavnostech města Izegemu s jeho 

partnerskými městy pro:  

Pavla Bradu, náměstka primátora,  

Evu Ryndovou, vedoucí Odboru kultury a památkové péče,  

Kateřinu Valtovou, referentku zahraničních vztahů Odboru kanceláře 

primátora,  

Pavla Komínka, řidiče oddělení autoprovozu Odboru kanceláře primátora,  

a to ve dnech 29. června - 3. července 2023, 

schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady) na zahraniční pracovní cestu do Izegemu 

(Belgie) za účelem převozu uměleckých děl z výstavy v partnerském městě 

Izegemu zpět do Zlína pro:  

Marcela Červeného, vedoucího oddělení autoprovozu Odboru kanceláře 



 - 29 - 

primátora, a to ve dnech 4. - 7. července 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/12R/2023 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (stravné, 

kapesné, pojištění) na zahraniční pracovní cestu do Vídně (Rakousko) za 

účelem sdílení informací a příkladů dobré praxe v rámci řešení problematiky 

v oblasti odpadového hospodářství pro:  

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora,  

Tomáše Krajíčka, neuvolněného člena RMZ,  

Vladimíru Pavlovovou, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství a 

Agátu Zajíčkovou, referentku odpadového hospodářství,  

a to ve dnech 19. - 20. června 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/12R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a společností 

Technologické inovační centrum s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 

Zlín, IČO 26963574, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

budovy na adrese Vavrečkova 5262, Zlín, která je součástí pozemku  

p. č. st. 3302 k. ú. Zlín, mimo prostor sloužících podnikání, nacházejících  

se v I. nadzemním podlaží budovy a užívaných jako jídelna/restaurace  

a kavárna, za účelem provozování Podnikatelského inovačního centra, na 

dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028, ve znění dle přiložené smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, uzavřením a podpisem této smlouvy. 

  

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/12R/2023 ruší 

usnesení číslo 80/10R/2023 ze dne 15. 5. 2023  ve znění " Rada města Zlína 

schvaluje čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů 

(ubytování, stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční 

pracovní cestu do Izegemu (Belgie) za účelem převozu uměleckých děl na 

výstavu v partnerském městě Izegemu pro:  

Pavla Komínka a Vladimíra Svobodu, řidiče oddělení autoprovozu,  

a to ve dnech 13. - 15. června 2023. 

schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu  

do Izegemu (Belgie) za účelem převozu uměleckých děl na výstavu  

v partnerském městě Izegemu pro:  

Pavla Komínka a Vladimíra Svobodu, řidiče oddělení autoprovozu,  

a to ve dnech 14. - 16. června 2023. 

  

 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 



 - 30 - 

106/12R/2023 schvaluje 

projektový záměr "Modernizace a rozšíření metropolitní sítě SMZ" dle přílohy 

č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2021 - 2027 na realizaci projektu "Modernizace a rozšíření 

metropolitní sítě SMZ", 

souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v případě získání podpory  

z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2021 - 2027  

z rozpočtu statutárního města Zlína, na zajištění předfinancování projektu 

"Modernizace a rozšíření metropolitní sítě SMZ", v roce 2024 ve výši  

25 000 000,00 vč. DPH, z toho částku ve výši 7 500 000,00 Kč vč. DPH  

na povinnou spoluúčast financování a v roce 2025 ve výši 25 000 000,00  

vč. DPH, z toho částku ve výši 7 500 000,00 Kč vč. DPH na povinnou 

spoluúčast financování, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení vyčlenění finančních prostředků. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


